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Palveluverkon rakennustoimikunta 05.11.2019 § 10

Kiinteistöpäällikkö Pekka Alm 31.10.2019:

Investointien taloussuunnitelmaesitykseen 2020 - 2022 on  varattu koh teel-
le Luonnonmaan perhetalo yhteensä 12 200 000 euron määräraha. Mää rä-
ra has ta on vuodelle 2020 osoitettu 500 000 euron suunnittelumääräraha.
Vuo sil le 2021 – 2022 on varattu varsinaiset toteutusmäärärahat, yhteensä
11 700 000 euroa.

Arkitehtitoimisto Ark’Aboa Oy on laatinut Luonnonmaan perhetalon to teu-
tuk ses ta hankesuunnitelmaluonnoksen. Luonnos pitää sisällään hankkeen
kes kei sim mät tekniset toteutus- ja laajuusvaatimukset. Luonnokseen on
laa dit tu kaaviomuotoinen kohteen toteutusehdotus havainnekuvineen. To-
teu tus eh do tus on laadittu 14.10.2019 päivätyn alueen ase ma kaa va luon-
nok sen vaatimukset huomioonottavaksi. Toteutusehdotukseen on haettu
ihan teel li nen sijoitus palvelurakennukselle toiminnallisine yhteyksineen.

Toteutusehdotus on ollut virkamieskäsittelyn lisäksi palveluverkon ra ken-
nus toi mi kun nas sa kertaalleen kommentoitavana, jonka jälkeen eh do tuk-
seen tehtiin korjauksia.

Rakennuksen sisätilojen toteutuksesta laadittiin tilasuunnittelun pohjaksi
toi min ta kaa vio. Tilojen sijoittelu toteutettiin sen mukaisesti rakennukseen.
Kaa vion keskeisenä ajatuksena on tilojen kiertyminen monitoimitilan ym pä-
ril le, jolloin monitoimitilasta muodostuu tehokkaasti ja monipuolisesti käy-
tet ty tila rakennukseen. Kasvatuksen ja opetuksen tilat muodostavat ko ko-
nai suu den, jossa varhaiskasvatuksen ja kouluopetuksen toiminnat su lau tu-
vat yhteen.

Varhaiskasvatusta varten toteutetaan tilat 80 lapselle. Perusopetukseen to-
teu te taan tilat yhdelle esiopetusryhmälle ja luokka-asteille 1-6, yhteensä
184 lapselle. Tilat toteutetaan lisäksi 31 työntekijän henkilökunnalle.

Rakennukseen tulee varhaiskasvatus- ja perusopetustilojen lisäksi kou lu-
kir jas to, kuvaamataidon, musiikin ja käsityön opetustilat, liikunnan ope tuk-
sen tilat aputiloineen, myös ruokailun tilat palvelukeittiöineen sekä hen ki lö-
kun nan ja oppilashuollon tilat. Ruokailu tapahtuu monitoimisalissa, joka toi-
mii muuna aikana muussa rakennuksen palvelukäytössä. Lisäksi taloon tu-
lee erillinen ns. kohtaamispaikka aputiloineen myös koulun ulkopuolisille
käyt tä jil le.

Rakennus toteutetaan eri käyttötarkoituksiinsa toiminnallisesti toimivaksi.
Kui ten kin rakennus toteutetaan monikäyttöiseksi ja muunneltavaksi. Ra-
ken nuk seen tehdään varaus mahdollista myöhempää laajentamista var ten.



Piha-alue rakennetaan siten, että siinä on riittävästi tilaa, liikuntaan mo ti voi-
via pihavälineitä ja pelaamiseen ja leikkimiseen. Tontin viereen on kaa voi-
tet tu palloilukenttä ja lähiliikuntapaikka.

Rakennuksen tiloista on laadittu erillinen tilaluettelo. Sen mukaan yh teen-
las ket tu hyötyala on 3749 m2 ja arvioitu bruttoala n. 5061 brm2. Lisäksi pi-
ha-alu eel le rakennettavia kylmiä varasto- ja katostiloja on yhteensä n. 50
m2. 

Rakennus on 1-2 kerroksinen.

Rakennuksen pysyvien rakennusosien pitoajaksi asetetaan 100 vuotta
suun nit te lu rat kai su ja valittaessa. Seinärakenteeksi valitaan yksiaineinen ki-
vi- tai puurakenne. Suunnittelussa ja toteutuksessa noudatetaan Terveen
ta lon toteutuksen kriteerejä, jotka on esitetty Sisäilmayhdistys ry:n jul kai se-
mas sa sisäilmaoppaassa 6: Kriteerit ja ohjeet toimitilarakentamiselle. Si sä-
il mas ton laatuun kiinnitetään erityistä huomiota hankkeessa. Rakennus to-
teu te taan sisäilmaluokan S2 (hyvä sisäilmasto) mukaiseksi. Si sä il ma olo-
suh tei den säilymistä valvotaan taloautomaation keinoin.

Pintamateriaalit ja kalusteet on määritelty hankesuunnitelmassa olemaan
M1-luo kan päästöttömiä, kulutusta kestäviä, helposti puhdistettavia ja kun-
nos tet ta via sekä liikuteltavia. Opetustilojen akustinen tavoitetaso on SFS
5907:n mukainen luokka B. Hyvä akustiikka auttaa paitsi kuu lo-on gel mai-
sia niin myös niitä, joilla on opiskelussaan keskittymisvaikeuksia.

Rakennus varustetaan nykyaikaisilla taloautomaatio-, sähkö-, tele- ja
ict-jär jes tel mil lä.

Rakennuksen kaukolämpö tavoitellaan hankittavaksi alueen yhteiseltä läm-
pö pal ve lu toi mit ta jal ta, mikäli tällainen palvelu alueelle saadaan. Kau ko läm-
mön lähteenä käytettäneen kiinteistön alueella kallio- ja sa vi maa läm pöä.
Rakennukseen toteutetaan vesikiertoinen lattialämmitys. Hanke suun ni tel-
laan ja toteutetaan vähähiilisenä ja energiatehokkaana elin kaa ri kus tan nuk-
set optimoiden.

Rakennuksen katolle toteutetaan kaavan edellyttämällä tavalla au rin ko-
ener gia jär jes tel mä. Aurinkoenergiajärjestelmän rakentaminen ja hallinta ta-
voi tel laan annettavan alueen yhteisen energiayrityksen tehtäväksi, mikäli
täl lai nen alueelle saadaan. Tavoitteena on, että energiayritys myy säh kö-
ener gian edelleen lähialueen rakennuksille.

14.10.2019 päivätty Luonnonmaan perhetalon asemakaavaluonnos lii te-
tään asiakohdan oheismateriaaliksi.

Oheismateriaali:
 Asemakaavaluonnos

Hankesuunnitelmaluonnos liitteineen oheistetaan esityslistan oheis ma te ri-
aa lik si.

Oheismateriaali:



 Hankesuunnitelmaluonnos ja tilaohjelma

KIINTEISTÖPÄÄLLIKKÖ:

Rakennustoimikunta päättää esittää Luonnonmaan per he ta-
lon hankesuunnitelman koulutuslautakunnalle, sosiaali- ja ter-
veys lau ta kun nal le ja tekniselle lautakunnalle kannanottoa var-
ten.

KOKOUSKÄSITTELY:

Rakennustoimikunta keskusteli Luonnonmaan per he ta lo hank-
keen eri toteutusmuotojen vaihtoehdoista, jotta var mis te taan
hankkeen valmistuminen v. 2022 pidettäviin asun to mes su jen
yhteyteen.

Rakennustoimkunta keskusteli rakennuttajakonsultin palk kaa-
mi ses ta palveluverkkoselvityksen mukaisten hankkeiden to-
teut ta mi seen.

Lisäksi rakennustoimikunta keskusteli Luonnonmaan per he ta-
lo hank keen ennakkoilmoituksen laatimisesta HIL MA-jär jes tel-
mään.

RAKENNUSTOIMIKUNTA:

Rakennustoimikunta päätti

 esittää Luonnonmaan perhetalon hankesuunnitelman
kou lu tus lau ta kun nal le, sosiaali- ja terveyslautakunnalle
ja tekniselle lautakunnalle kannanottoa varten.

 Luonnonmaan perhetalohankkeen suunnittelusta laa di-
taan välittömästi ennakkoilmoitus HIL MA-jär jes tel mään.

 käynnistää välittömästi palveluverkkoselvityksen mu-
kais ten hankkeisiin liittyvän rakennuttajakonsultin kil pai-
lu tuk sen.

 Luonnonmaan perhetalohankkeen rakentamisen to teu-
tus muo to päätetään 3.12.2019 pidettävässä ra ken nus-
toi mi kun nan kokouksessa.

Sosiaali- ja terveyslautakunta 19.12.2019 § 90

Perusturvajohtaja Iiro Pöyhönen

Sosiaali- ja terveyspalveluiden johtoryhmä on käsitellyt Luonnonmaan per-
he ta lo hank keen hankesuunnitelmaa. Koska lausunto piti antaa mah dol li-
sim man pian, on  rakennustoimikunnalle annettu sosiaali- ja ter veys pal ve-
lui den lausuntona seuraava sosiaali- ja terveyspalveluiden johtoryhmän
kan nan ot to:



"Sosiaali- ja terveyspalveluiden tilojen tulee olla muunneltavia, lasten ja
per hei den kohtaamiseen suunniteltuja, jotta eri ammattilaisten on mah dol-
lis ta hyödyntää tiloja. Kouluterveydenhoitaja on paikalla 2-3 päivää vii kos-
sa, lääkäri joka toinen viikko suunnitelluilla oppilasmäärillä. Tilojen mah dol-
li sia käyttäjiä olisivat terveydenhoitajan ja lääkärin lisäksi pu he te ra peut ti,
lap si per he psy ko lo gi, sosiaalityöntekijä tai -ohjaaja.

Tilat tai osa tiloista tulisi olla riittävän suuria tai muunneltavissa siten, että
kun tou tus- ja terapiapalvelut (esim. fysioterapia tai toimintaterapia) voisi jal-
kau tua perhetaloon. Esim. lasten toimintaterapian arvioinnissa ja kun tou-
tuk ses sa käytetään erilaisia menetelmiä ja välineitä (esim. keinu, tram po lii-
ni, puolapuut), joissa tarvitaan avointa, muunneltavissa olevaa tilaa. Riit tä-
vät säilytystilat ovat tärkeitä, jotta tilojen monikäyttöisyys onnistuisi ja tar vit-
taes sa eri käyttäjien tavarat saisi säilytykseen ja pois näkyviltä, kui ten kin
help po käyt töi syys huomioiden. Tilalta toivotaan mahdollisuutta esim. per-
he-/lap si ta paa mi siin, ikäihmisten tapaamisiin ja erilaisten ver kos to ta paa-
mis ten järjestämiseen.

Kun maakunnallinen perhekeskustoiminta laajenee Naantalin malliksi tu le-
vi na vuosina vahvemmin, perhetalon tiloissa tulisi olla laajemmin em. toi-
min to jen lisäksi lastenneuvolan ja lääkärin palveluja, lapsiperheiden so si-
aa li työn sekä kasvatus- ja perheneuvolan palveluja.

Sosiaali- ja terveyspalveluiden tiloissa toivotaan matalan kynnyksen koh-
taa mis paik ko ja aikuisille ja ikäihmisille, joka voisi tässä yhteydessä tar koit-
taa esim. jonkinlaisten asiakas- ja asukasryhmien kokoontumisia esim. so-
si aa li työn merkeissä. Jos ikäihmisten asumispalveluita tulee alueelle, tu li si
huo mioi da ikäihmisten mahdollisuus ruokailuun."

PERUSTURVAJOHTAJA:

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedokseen Luon non-
maan perhetalohankkeesta sosiaali- ja ter veys pal ve lui den
antaman lausunnon.

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin. Lautakunta esitti li-
säk si, että suunnitellaan tiloja myös ikäihmisille suun nat tui hin
palveluihin, esim.päi vä toi min taan.


